МКУ «Центр финансово-экономического, хозяйственного и информационно-
методическогообеспечения системы образования»____________

26 декабря 2024 г.

Приказ № 406

об утверждении учетной политики централизованного бухгалтерского
учета

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 №
157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»
(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

приказываю:

1. Утвердить единую учетную политику при централизации бухгалтерского
(бюджетного) учета муниципальных казенных и бюджетных учреждений, передавших
полномочия МКУ «Центр обеспечения системы образования» по ведению
бухгалтерского (бюджетного) учета и формированию бухгалтерской (финансовой)
отчетности в соответствии с заключенными договорами согласно приложению и
ввести ее в действие с 1 января 2025 года.
2. Опубликовать основные положения единой учетной политики на официальных
сайтах учреждений.
3. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2022 № 385 «Об утверждении единой
учетной политики централизованного бухгалтерского учета».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.В.
Свешникову

И.О.Директора И.К. Гулида